お客様各位

北上信用金庫

信用金庫を騙る不審なＥメールにご注意ください

信用金庫を騙るフィッシングメールが確認されております。

フィッシングメールのリンク先のＵＲＬを開くと、信用金庫業界のポータルを騙ったフ

ィッシングサイトが開き、その画面にお客さまの情報を入力すると、お客さまの情報が搾取

される可能性があります。

お客さまにおかれましては、本件と同様のメール、もしくは、身に覚えのないメールを受

信した場合は、下記の対応により未然にフィッシング詐欺被害を未然に防ぐことができま

す。

不審なメールには、十分にご注意いただきますようお願い申し上げます。

・本文中のリンクをクリックしない

 フィッシングサイトに誘導され、ＩＤやパスワードを盗まれたり、ウイルスに感染したり

する可能性があります。

・添付ファイルを開かない

 ウイルスに感染する可能性があります。

・返信しない

 ウイルスを送りつけられる等、更なる攻撃を受ける可能性があります。